

(013)

Gliwice, 17.06.2019

**Prezydent  
Miasta Gliwice  
Urząd Miejski  
w Gliwicach**

URZĄD MIEJSKI - GLIWICE	
Biuro Podawcze	
Kontakt osobisty	
Data wpływu	18-06-2019
	
Liczba zał.	0
UM.540492.2019	

## GLIWICKI BUDŻET OBYWATELSKI – ODWOŁANIE

**Dotyczy wniosku nr:** 022  
**Nazwa dzielnicy:** Łabędy

**Nazwa zadania:**

Remont drogi wraz z wykonaniem oświetlenia w rejonie budynku oraz garaży przy ul. Strzelców Bytomskich 13c

**Uzasadnienie negatywnego wyniku weryfikacji:**

*Przedmiotowy wniosek dotyczy remontu drogi wewnętrznej zlokalizowanej na działkach nr 593 oraz nr 595, obręb Łabędy. Prowadzącej do garaży wraz z wykonaniem oświetlenia. Zadanie to nie ma charakteru dzielnicowego, gdyż z drogi tej korzysta jedynie wąska grupa osób, tj. właściciele i użytkownicy garaży.*

W związku negatywną weryfikacją przedmiotowego wniosku składam odwołanie, gdyż nie można zgodzić się z uzasadnieniem negatywnej weryfikacji.

Złożony wniosek spełnia wszystkie wymogi formalne, jakim powinny odpowiadać zgłaszane projekty zgodnie z Uchwałą nr II/26/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego i Załącznikiem do tej uchwały. Zauważyć należy, że w Uchwale tej, ani w jej załączniku, nie została określona definicja „charakteru dzielnicowego”, którego rzekomo przedmiotowy wniosek nie spełnia. Podobnie też przedmiotowa Uchwała nie określa minimalnej liczby osób, które muszą korzystać z zadania, aby wniosek mógł zostać pozytywnie zweryfikowany. Poza tym, jeśli zadanie określone we wniosku dotyczyć będzie jedynie wąskiej grupy osób, to zostanie to zweryfikowane podczas głosowania nad budżetem obywatelskim, więc nie ma potrzeby negatywnie weryfikować wniosku już na tym etapie.

W tym miejscu chciałbym wspomnieć, że na wykazie projektów ocenionych pozytywnie w ramach procedury gliwickiego budżetu obywatelskiego 2020, znalazłem co najmniej kilka wniosków (np. 036, 135, 153, 183, 247, 269, 297), z których realizacji będzie korzystał zdecydowanie mniej osób, w stosunku do przedmiotowego wniosku nr 022.

Nie można się zgodzić z twierdzeniem zapisanym w uzasadnieniu negatywnej weryfikacji, że „z drogi tej korzysta jedynie wąska grupa osób”, ponieważ oprócz właścicieli i użytkowników 21 garaży, z drogi tej korzystają także mieszkańcy bloków nr 13c i 13b, tj. łącznie 55 rodzin (30 mieszkań w bloku 13c i 25 mieszkań w bloku 13b), którzy dojeżdżają do swoich mieszkań, parkują swoje samochody także wokół bloku 13c, na tej właśnie drodze oraz chodzą tą drogą pieszo wyrzucać śmieci. Droga ta jest także używana przez gości, którzy odwiedzają swoje rodziny.

Należy przypomnieć, że na przestrzeni kilkudziesięciu lat, przedmiotowa droga uległa całkowitemu zniszczeniu poprzez popękanie i skruszenie się betonu. W okresie letnim, każdy przejeżdżający samochód, nawet z minimalną prędkością, powoduje unoszenie się tumanów pyłu i kurzu, który przedostaje się do mieszkań znajdujących się bezpośrednio przy tej drodze. Na nieoświetlonej drodze znajdują się liczne dziury i wystają ostre kamienie, co w wieczornych porach naprawdę utrudnia bezpieczne przejście tą drogą.

W ciągu ostatnich kilkunastu lat, mieszkańcy tych bloków kilkakrotnie interweniowali i bezskutecznie wnioskowali o naprawę przedmiotowej drogi, jednak zawsze okazywało się, że są ważniejsze i pilniejsze potrzeby. Pewnie tak jest i pewnie już będzie tak zawsze. Remontu przedmiotowej drogi w planach Miasta Gliwice, jak nie było tak nie ma, i najprawdopodobniej nigdy nie będzie. Dlatego Budżet Obywatelski jest jedyną szansą na podniesienie jakości życia mieszkańców – nie tylko wąskiej grupy osób użytkowników garaży, ale przede wszystkim kilkudziesięciu rodzin, tj. mieszkańców Gliwic z ul. Strzelców Bytomskich bloków nr 13b i 13c.

Warto również zauważyć, że z realizacji tego zadania z wniosku nr 022 mieszkańcy Gliwic będą mogli korzystać przez wiele następnych kilkanaście lub kilkadziesiąt lat, a nie tylko kilka razy w jednym roku, co dotyczy tych kilku wniosków, o których wspomniałem wyżej.

Niech „urzędnik” po raz kolejny nie pozbawia nas szansy na podniesienie jakości życia, a słowa o „wąskiej grupie osób” w stosunku do kilkudziesięciu rodzin uznane zostaną za lapsus językowy. Pozwólmy zadziałać głównej idei Budżetu Obywatelskiego, po to chyba został on stworzony, aby to nie urzędnicy, ale właśnie obywatele, czyli mieszkańcy, zdecydowali, czy chcą realizacji danego projektu czy nie, szczególnie w sytuacji, jeśli wniosek złożony przez mieszkańca Gliwic spełnia wszystkie wymogi formalne.

W związku z powyższym, zwracam się z uprzejmą prośbą o pozytywne rozpatrzenie mojego odwołania.